平成２４年２月２３日
各  位
 会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 佐々 義廣

 （コード番号４５５０ 東証第 1 部）

 問 合 せ 先 取締役執行役員     後藤  守男

 （TEL  ０３－５８４６－５６１１）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２４年２月２３日開催の取締役会において、下記のとおり平成２４年４月１日付の

機構改革および人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革

各セグメント事業の連携を強化するとともに、化粧品事業、中国関連事業、統合医療等のシナ

ジー効果を活かし、新規事業も含めた展開を推進するために以下の通り、機構改革を行います。

（事業企画推進室の再編）
将来の新規事業展開のための戦略的投資を行い中期経営計画の実現を目指します。
その一環として、北京同仁堂との共同事業の推進を図るために事業企画推進室内に専任の「中

国事業チーム」を、各種システムの有効活用を推進し、全社的な統制を図り、業務合理化とコス

トを低減するために専任の「ＩＴ開発チーム」をそれぞれ新設します。

（営業部門の再編）
顧客目線を重視した営業展開を図るため営業体制の強化を図ります。
その一環として、化粧品事業を強化すべく、特販・化粧品営業部を再編して、化粧品営業部を

独立させ、特販営業は医薬営業部門に配置します。

（営業企画推進部の再編）
市場ニーズの把握により、製品改良や各種サービスを強化し、顧客満足度向上を図ることを目

的として、営業企画推進部を再編します。
特に健康未来創造研究会へのきめ細かい対応をすべく、営業企画推進部内に専属の健創研グル

ープを新設します。

（研究・生産部門の再編）
   工場の全自動化・ＩＴ化を目指し、コスト削減と品質の安定を図るための投資を行います。

また、生産移管、生産技術に係る業務を強化するために、品質保証部内に「技術支援グループ」

を、市場ニーズに適応した製品改良を推進するために、製品開発部内に「製品改良グループ」を

それぞれ新設します。

1

２．主要人事異動

生産部門担当兼研究統括部長        取締役 執 行 役 員  伊藤 良郎

                       （研究、生産部門担当）

営業統括部長兼医薬営業部長        取締役 執 行 役 員  岩元 義市

                       （営業部門担当兼営業企画推進部長）

営業企画推進部担当兼事業企画推進室長   取締役 執 行 役 員  小野 徳哉

                       （事業企画推進室長）

化粧品営業部長               斎藤 伸    （医薬営業部長）
   産業試薬営業部長         早川 清生    （結城工場長）

営業企画推進部長         谷井 大     （特販・化粧品営業部長）
生産統括部長兼結城工場長   岡  道弘   （事業企画推進室副室長）
ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ(SMC)長     川村 哲司   （産業試薬営業部長）
内部統制推進室長        土岐 和平   （結城工場）

                                 氏名右側（ ）内は現職

以 上

2